ہاں مگر کچھ بڑے بوڑھے سوچوں میں ڈبکیاں لیتے ہوئے ایک ہی بات بار بار دہراتے ہیں کہ بش کی جیت دراصل مسلم اُمہ کے خلاف صلیبیوں کا رخ جفا ہے۔ ”خدا محفوظ رکھے اس بلا سے“

مسافرانِ آخرت

☆ شیخ الحدیث مولانا محمد انور رحمۃ اللہ علیہ: دارالعلوم کبیر والہ کے مہتمم و شیخ الحدیث مولانا محمد انور ۱۹ رمضان المبارک ۱۴۲۵ھ۔ ۳ نومبر ۲۰۰۴ء بروز بدھ میوہ پتال لاہور میں بعارضہ بھگر انتقال کر گئے۔ مرحوم حضرت مولانا علی محمد رحمہ اللہ کے فرزند و جانشین تھے۔ اپنے والد ماجد کے صحیح جانشین تھے اور تمام عمر تعلیم و تدریس دین کی خدمات انجام دیں۔

☆ ہمارے دیرینہ کرم فرما جناب ڈاکٹر محمد سلیم سلیمی انتقال: ۲۵ نومبر ۲۰۰۴ء بروز جمعرات۔